
  

 

 

 

 

Energidepartementet 

 

Postboks 8090 Dep 

0032 Oslo        12.12.03.2024 

 

 

 

 

Vår ref.  

 

 

Innspill til høring om EUs energieffektiviseringsdirektiv 

 

Vi viser til høring av energieffektiviseringsdirektivet fra 2023 og vurdering av innlemmelse av dette i 
EØS-avtalen. NITO støtter formålet og innholdet i energieffektiviseringsdirektivet og mener det er 
viktig at Norge er en del av EUs rammeverk for energieffektivisering.    

 

NITO mener at energieffektivisering er en bærebjelke for å lykkes med utslippsreduksjoner både på 
kort og lang sikt. I tillegg til å være et viktig klimatiltak har energieffektivisering også betydning for 
tilgangen på kraft og kapasiteten i kraftnettet. En annen viktig faktor som NITO vil understreke er at 
en bedre utnyttelse av energien vi bruker vil spare nedbygging av natur.  
                                                                                                                                                        
Ved å være en del av et felles EU-/EØS-regelverk på energieffektivisering vil arbeidet med 
energieffektivisering bli styrket. Norge trenger også mål og konkrete planer for energieffektivisering 
slik direktivet legger opptil. Det vil bidra til at vi lettere kan nå mål om økt elektrifisering. Det er fortsatt 
et stort potensial for energieffektivisering, det gjelder særlig en større andel av bygningsmassen i 
Norge. Vi mener det kan oppnås med målrettede virkemidler, blant annet ved å styrke virkemidlene 
gjennom ENOVA.  

 

NITO mener det er viktig å begrense etterslepet på innlemmelse av EØS-relevante direktiver. Et 
stadig etterslep kan føre til negative konsekvenser for Norge og kan skade vårt samlede energi-
samarbeid med EU. På sikt kan det få negative konsekvenser for norsk næringsliv og arbeidsplasser 
i ulike deler av landet. Rettsakter som er relevant og akseptable for Norge bør innlemmes uten 
unødig forsinkelser. Vi mener energiregelverket som er inkludert i EUs «klar for 55-pakke» må 
innlemmes i EØS-avtalen på lik linje med rettsaktene på klima som allerede er innlemmet i avtalen.   

 

NITO organiserer mer enn 106 000 ingeniører i alle sektorer og over hele landet. Våre medlemmer 

spiller en nøkkelrolle i omstillingen til lavutslippssamfunnet. NITO ber om å bli inkludert i listen med 

høringsinstanser som fast mottar høringer fra Energidepartementet. 
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